PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

первого созыва

РЕШЕНИЕ
	05.12.2022

	№
	        23/272

	г. Кирс

О перспективном плане работы Думы Верхнекамского

муниципального округа Кировской области  первого созыва
на 2023 год
В соответствии с Регламентом  Думы  Верхнекамского муниципального округа, утвержденным решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 30.09.2021 №1/4, Дума Верхнекамского муниципального округа решила:

1.Утвердить перспективный план работы Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области  первого созыва на 2023  год                          и принять  его за основу,  согласно приложению.
2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы Верхнекамского муниципального округа                Семеновых И.Г.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Председатель Думы
Верхнекамского   муниципального округа
    А.В. Олин
Глава

Верхнекамского муниципального округа

    И.Н. Суворов
Гонцова А.Д.

2-16-62

     Приложение

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
решением
Думы Верхнекамского

муниципального округа

Кировской области

от  05.12.2022 № 23/272
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области первого созыва
 на 2023 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата

проведения
	Исполнители

	Организационные мероприятия

	1
	Проведение очередных заседаний Думы муниципального округа
	один раз в месяц

	председатель Думы

Верхнекамского муниципального округа, организационный отдел
администрации  муниципального округа

	2
	Заседание Совета Думы, постоянных депутатских комиссий
	в течение года
	председатель Думы, председатели постоянных депутатских комиссий

	3
	Организация и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Думы муниципального округа
	по мере необходимости
	председатель Думы, администрация муниципального округа

	4
	Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов и членов их семей  за отчетный период
	не позднее

1 апреля
	депутаты Думы, организационный отдел  администрации муниципального округа

	Правотворческая деятельность

	5
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
	в случае необходимости
	Правовой  отдел администрации муниципального округа

	6
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы муниципального округа
	в случае необходимости
	Организационный отдел администрации муниципального округа

	7
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования
	по мере необходимости
	Финансовое управление администрации муниципального округа

	8
	О признании утратившими силу отдельных решений  представительных органов  муниципальных  образований  Верхнекамского района
	в случае необходимости
	Администрация муниципального округа

	9
	О внесении изменений и дополнений  в решения Думы Верхнекамского муниципального округа
	по мере необходимости
	Администрация муниципального округа

	10
	О награждении Почетной грамотой Думы Верхнекамского  муниципального округа
	по мере необходимости
	Совет Думы,

организационный отдел  администрации муниципального округа

	11
	Информация по интересующим депутатов вопросам, входящим в компетенцию Думы муниципального округа
	в случае необходимости
	Администрация муниципального округа

	12
	Разработка нормативных правовых актов Думы муниципального округа
	по мере необходимости (в связи                        с изменениями в федеральном и областном законодатель-   стве)
	Администрация муниципального округа

	Вопросы, выносимые на заседание Думы Верхнекамского  муниципального округа

	13
	Информация начальника ОМВД России по Верхнекамскому району о проделанной работе в 2022 году
	февраль
	Начальник ОМВД России по Верхнекамскому району (по согласованию)

	14
	Информация о состоянии здравоохранения в Верхнекамском районе за 2022 год
	февраль
	Главный врач КОГБУЗ                «Верхнекамская ЦРБ»

(по согласованию)

	15
	Отчет Председателя  контрольно-счетной комиссии Верхнекамского муниципального округа  за  2022 год
	март
	Председатель контрольно-счетной комиссии муниципального округа

16
	О назначении публичных слушаний   по исполнению  бюджета муниципального образования  Верхнекамский муниципальный район за 2022 год
	март
	Заместитель главы администрации, начальник финансового управления

	17
	Об утверждении кандидатов на  Доску Почета
	апрель
	Организационный отдел администрации муниципального округа

	18
	Отчет Главы Верхнекамского муниципального округа  о результатах деятельности  за 2022 год и отчет о работе  администрации района за 2022 год
	апрель
	Глава Верхнекамского  муниципального округа

	19
	Итоги социально-экономического развития района за 2022 год
	апрель
	Заместитель главы администрации муниципального округа по финансово–экономической политике, начальник финансового управления

	20
	Об утверждении отчета об исполнении Программы приватизации муниципального  имущества за 2022 год
	апрель
	Начальник управления имуществом Верхнекамского муниципального округа

	21
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ  за 2022 год
	апрель
	Заместитель главы администрации, начальник финансового управления

	22
	О списании объектов недвижимости
	по мере необходимости
	Начальник управления имуществом Верхнекамского муниципального округа

	23
	Об утверждении изменений в перечень муниципального имущества муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
	по мере необходимости
	Начальник управления имуществом Верхнекамского муниципального округа

	24
	Информация о выполнении контрольных мероприятий  по проверке целевого использования бюджетных средств
	по мере необходимости
	Председатель контрольно-счетной комиссии по Верхнекамскому муниципальному округу

	25
	Об утверждении структуры администрации округа
	По мере необходимости
	Администрация округа

	26
	Информация о прохождении отопительного сезона 2022-2023 год в Верхнекамском муниципальном округе
	июнь
	Глава Верхнекамского  муниципального округа

	27
	Информация о работе учреждений культуры за 2022 год
	июль
	Начальник управления культуры

	28
	Информация о готовности объектов ЖКХ и социальной сферы к отопительному сезону 2023-2024  годов.
	сентябрь
	Глава Верхнекамского  муниципального округа

	29
	Информация об итогах развития системы образования Верхнекамского района за 2022  - 2023 учебный год.
	октябрь
	Начальник управления образования,

директор КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс, директор Вятского торгово-промышленного техникума

	30
	О профилактической работе по предупреждению правонарушений и преступлений
	октябрь
	Заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам

	31
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета 2024 год и на  плановый период 2025 и 2026 годов
	ноябрь
	Заместитель главы администрации, начальник финансового управления

	32
	О прогнозе социально-экономического развития  Верхнекамского   муниципального округа
	декабрь
	Заместитель главы администрации муниципального округа по финансово–экономической политике, начальник финансового управления

	33
	Об утверждении Программы  приватизации муниципального имущества на 2024 год и  на  плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь
	Начальник управления имуществом Верхнекамского муниципального округа

	34
	О бюджете муниципального  образования Верхнекамский муниципальный округ  на 2024 год  и  на  плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь
	Заместитель главы администрации, начальник финансового управления

	35
	О формировании плана работы Думы Верхнекамского муниципального округа на 2024  год
	декабрь
	Организационный отдел администрации  округа

	36
	Информация о выполнении контрольных мероприятий  по проверке целевого использования бюджетных средств
	по мере необходимости
	Председатель контрольно-счетной комиссии по Верхнекамскому муниципальному округу